
  

2024年 9月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

ご挨拶 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。面会が再開されてから 2ヶ月以上が経過い

たしました。ご家族には、面会のご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

引き続き、感染予防に留意しながらの面会対応をさせていただきます。マスクの着用の継続、 

西尾病院本館の正面玄関からの出入り禁止の対応は、現在のところ継続させていただきます 

 

 

  

 

              9月の和菓子 

8月の和菓子  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 
【利用者様と作制した 8月の作品】       【利用者様と作制した 9月の作品】   

 

介 護 医 療 院 便 り 
 



 

お役立ち情報及びお知らせ 

 

インフルエンザワクチン接種について 

医療依存度の高い方が入所されている介護医療院では、集団生活により感染のリスクが

高いこと、ご利用者様がインフルエンザに罹患されると重症化しやすいこと、などからイン

フルエンザワクチン接種を推進しております。 

高齢者のインフルエンザワクチン予防接種事業が各自治体で始まっていきます。 

9月末から 10月にかけて、ご自宅に送られてきた接種券のご持参をお願い致します。 

尚、西尾市以外の方は、事前に住所地の保健センター等への 

届け出が必要です。 

 

コロナワクチン接種について 

この秋から、高齢者などを対象に行われる新型コロナワクチンの定期接種について、 

厚生労働省は、接種を 10月 1日をめどに始める方針を決めました。 

2023 年度までは、全額公費負担で無料での接種が行われてきましたが、この秋からは季

節性インフルエンザと同様に原則、接種費用の一部負担が求められる【定期接種】で行わ

れます。現在のところ、詳細は決まっていないため、今後方針がはっきりしたらお知らせを

させて頂きます。 

                  今月の請求書お渡し時に サム企画 (売店) 分の請求書を 

同封しています。面会時や インフルエンザ接種券持参時等に 

南館受付で 現金でのお支払いをお願い致します。 

請求書は 4 ヶ月に一度 1月 5月 9月にお出ししています。 

 


